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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
Dezembro de 2014 

Receita Despesa 
Títulos Previsão Execução Diferença Títulos Fixação Execução Diferenças 

RECEITAS CORRENTES 
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 
RECEITA PATRIMONIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
 
RECEITA DE CAPITAL 
ALIENAÇÃO DE BENS 
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 
TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL 
 

RECEITAS CORRENTES–INTRA-
ORÇAMENTÁRIA 
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES–INTRA-
ORÇAMENT 
RECEITAS PATRIMONIAL INTRA-
ORÇAMENTÁRIA 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA- 
ORÇAMEN 
 
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE 
(REDUTORA) 
ALIENAÇÃO DE BENS 
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 
 
DEDUÇÕES DA RECEITA 
CORRENTE(REDUTORA) 
DEDUÇÕES DA RECEIRA CORRENTE 
(REDUTORA) 
 
MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA 

34.376.743,33 
27.379.285,00 

793.888,56 
 

6.203.569,77 
 
 
 
 
 
 

51.213.270,48 
 

51.213.270,48 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36.396.399,03 
23.565.017,03 

1.512.599,44 
 

11.318.782,56 
 
 
 
 
 
 

41.833.001,02 
 

41.833.001,02 
 
 
 
 
 
 

-98.103,13 
-98.103,13 

 
 

-2.019.655,70 
3.814.267,97 

-718.710,88 
 

-5.115.212,79 
 
 
 
 
 
 

9.380.269,46 
 

9.380.269,46 
 
 
 
 
 
 

          98.103,13 
   98.103,13 

ORÇADA SUPLEMENTADA 

DESPESAS CORRENTES 
 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAS 
 APLICAÇÕES DIRETAS 

 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 
 INVESTIMENTOS 
 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

INVERSÕES FINANCEIRAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS – OPERAÇÕES INTERNAS 

ESPECIAL 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS–OPER. INTRA ORÇAMENT 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
TRANSFERÊNCIAS A UNIÃO 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS– OPER. INTRA ORÇAMENT 
DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
 APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS –OPERAÇÕES  INTERNAS 
EXTRAORDINÁRIA 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS – OPER. INTRA-ORÇAMEN 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
TRANSFERÊNCIA A UNIÃO 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS – OPER.INTRA- DESPESAS DE 
CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 

APLICAÇÕES DIRETAS – OPERAÇÕES INTERNAS 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS – OPER. INTRA-ORÇAMEN 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
TRANSFERÊNCIA A UNIÃO 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS – OPER. INTRA-ORÇAMEN 
DESPESA DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
APLICAÇÕES DIRETAS 
APLICAÇÕES DIRETAS – OPERAÇÕES INTERNAS 
RESERVAS 

96.828.540,48 
96.707.098,48 

 96.494.169,33 
  
 

212.929,15 
 

121.442,00 
44.561,00 
76.881,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

96.821.847,75 
96.700.406,38 
96.492.457,07 

0,00 
 

207.949,31 
 

121.441,37 
44.561,00 
76.880,37 

6.692,73 
6.692,10 
1.712,26 

 
 

4.979,84 
 

0,63 
0,00 
0,63 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUBTOTAL 85.590.013,81 78.131.296,92 7.458.716,89 
 

SUBTOTAL 96.828.540,48 96.821.847,75 6.692,73 

DÉFICIT   18.690.550,83   18.690.550,83 SUPERAVIT     

TOTAL 85.590.013,81 96.821.847,75 -11.231.833,94 TOTAL 96.828.540,48 96.821.847,75 6.692,73 


